15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
Лоховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk142050917]от 07.08.2023 № 69

«О внесении изменения в решение Думы
Лоховского муниципального образования
от 28 декабря 2022 года № 51 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Лоховского муниципального образования»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Лоховского муниципального образования, Дума Лоховского муниципального образования

решила:

1. Внести в решение Думы Лоховского муниципального образования от 28 декабря 2022 года № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лоховского муниципального образования» следующее изменение:
1.1. приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства» к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лоховского муниципального образования изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Главному специалисту администрации Лоховского муниципального образования (Н.Л. Кобелевой):
2.1.	Внести информационную справку в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления о дате признания его утратившим силу;
2.2.	Опубликовать настоящее решение в издании «Лоховский вестник» и разместить в подразделе Лоховского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лоховского муниципального образования П.В. Шматова.

Председатель Думы Лоховского
муниципального образования			                      П.В. Шматов

Глава Лоховского
муниципального образования				   	       П.В. Шматов

                                                                                                             Приложение № 2 к решению Думы
Лоховского муниципального образования
от 07.08.2023 № 69

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Лоховского муниципального образования контроля в сфере благоустройства

1. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
2. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
3. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
4. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
5. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.

Глава Лоховского
муниципального образования							П.В. Шматов